[image: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2025 № 2п
[bookmark: _GoBack]        рп. Искателей

	О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 28.12.2024 № 437п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, Порядком установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление Администрации Заполярного района от 28.12.2024 № 437п «Об утверждении тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2025 год» приложениями № 5, № 6 (приложение).
1. Отделу делопроизводства и документооборота Администрации Заполярного района довести данное постановление до МП ЗР «Севержилкомсервис» в целях его исполнения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию.
1. Настоящее постановление вступает со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заполярного района                                                                      Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению
Администрации Заполярного района
от 13.01.2025 № 2п

«Приложение 5 к постановлению
Администрации Заполярного района
от 28.12.2024 № 437п

                                                                                                                                                     с НДС
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Ед. изм.
	Тариф для населения и органов местного самоуправления
	Тариф для прочих потребителей

	Тарифы, установленные в соответствии с постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 01.02.2018 № 22п

	Стоимость услуги на выполнение работ по обслуживанию (в месяц)

	1.
	Сетей теплоснабжения
	руб./ м ²
	15,34
	16,07

	2.
	Сетей электроснабжения
	руб./ м ²
	14,35
	15,03

	3.
	Сетей водоснабжения
	руб./ м ²
	10,23
	10,71

	4.
	Сетей канализации
	руб./ м ²
	10,23
	10,71

	5.
	Систем вентиляции
	руб./ м ²
	7,17
	7,51

Приложение 6 к постановлению
Администрации Заполярного района
от 28.12.2024 № 437п

                                                                                                                                        с НДС
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Ед. изм.
	Тариф для населения
	Тариф для прочих потребителей

	Тарифы, установленные в соответствии с постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 01.02.2018 № 22п

	1. Стоимость услуги по хранению

	1.1
	Угля
	руб./т/сут.
	11,71
	12,27

	1.2
	Дров
	руб./т/сут.
	12,52
	13,11

	1.3
	Бензина
	руб./т/сут.
	8,67
	9,08

	1.4
	Дизельного топлива
	руб./т/сут.
	12,59
	13,19

	2. Услуги по доставке  (для населения)

	2.1
	Угля
с применением коэффициента, равного расстоянию от места погрузки до места выгрузки, выраженному в км
	руб./от 1 до 2 (включительно) тонно-километров
	1 342,34
	-

	руб./свыше 2 до 4 (включительно) тонно-километров
	1 486,68

	руб./свыше 4 до 6 (включительно) тонно-километров
	1 659,88

	руб./свыше 6 до 8 (включительно) тонно-километров
	1 818,65

	руб./свыше 8 до 10 (включительно) тонно-километров
	2 012,44

	2.2
	Дров
с применением коэффициента равного расстоянию от места погрузки до места выгрузки, выраженному в км
	руб./м3*км
	663,95
	-

	руб./свыше 1 до 2 (включительно) м³*км
	1 327,90

	руб./свыше 2 до 4 (включительно) м³*км
	1 428,93

	руб./свыше 4 до 6 (включительно) м³*км
	1 544,40

	руб./свыше 6 до 8 (включительно) м³*км
	1 681,53

	2.3
	Брикетов
с применением коэффициента, равного расстоянию от места погрузки до места выгрузки, выраженному в км
	руб./от 1 до 2 (включительно) уп./км
	1 587,71
	-

	руб./свыше 2 до 4 (включительно) уп./км
	1 804,22

	руб./свыше 4 до 6 (включительно) уп./км
	1 948,54

	руб./свыше 6 до 8 (включительно) уп./км
	2 165,06

                                                                                                                                   »
image1.jpeg